Администрация Мариинского муниципального района
Управление образования администрации

Мариинского муниципального района

ПРИКАЗ
от  22.02.2019  № 224            г. Мариинск

  О проведении апробации

региональной контрольной работы

по    английскому языку в 8 классах

образовательных организаций

Мариинского муниципального района

В соответствии с информационным письмом департамента

образования и науки Кемеровской области от12.02.2019 №897/06  и  в целях

обеспечения участия Мариинского муниципального района в апробации

региональной контрольной работы  по    английскому языку в 8 классах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить муниципальным координатором, ответственным за

организацию и проведение апробации региональной контрольной работы  по

английскому языку в 8 классах (далее – РКР) по английскому языку в 8

классах  образовательных организаций Мариинского муниципального

района, Кудряшову М.В.., методиста МКУ «Информационно-методический

центр Мариинского муниципального района».

2.Провести апробацию РКР по английскому языку в 8 классах в

соответствии с Порядком проведения апробации региональной контрольной

работы  по    английскому языку в 8 классах образовательных организаций

Кемеровской области 26 ноября 2019 года.

      3.Муниципальному  казенному учреждению «Информационно-

методический   центр  Мариинского муниципального района» (Н.А.

Сладкова):

3.1. Довести содержание настоящего приказа до руководителей

образовательных организаций.

3.2. Обеспечить подготовку и сопровождение проведения РКР по

английскому языку.

3.3. Подготовить информационно-аналитические материалы по итогам

проведения РКР по английскому языку.

         4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций

Мариинского муниципального района:

4.1. Обеспечить необходимые условия проведения РКР в

подведомственной общеобразовательной организации.

4.2. Довести данный приказ до учащихся и родителей (законных

представителей).

4.3. Назначить ответственных за проведение РКР в подведомственной

общеобразовательной организации.

4.4. Организовать участие в РКР общественных наблюдателей

(представители администрации ОО, родительской общественности и д.р.)

4.5. Обеспечить проведение РКР согласно Порядка проведения

апробации региональной контрольной работы  по    английскому языку в 8

классах образовательных организаций Кемеровской области.

           5. Возложить на руководителей образовательных организаций,

участвующих в апробации РКР по английскому языку в 8 классах

персональную ответственность за соблюдение мер информационной

безопасности при проведении в апробации.

          6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника управления образования  М.В.Бубнову.

         Начальник управления образования                            Т.А. Дмитриева

 Мариинского муниципального района